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Rezultatų pristatymo išrašas  
Pristatymas investuotojams: 2026 m. 3 mėn. rezultatai ir 2026–2029 m. 
strateginis planas 
2026 m. gegužės 13 d., 13 val. Vilniaus laiku / 11 val. Londono laiku 
 

Pastaba  
Esant neatitikimams tarp lietuvių ir anglų kalbos versijų, pirmenybė teikiamai anglų kalba parengto 
dokumento turiniui.  
 
Pristatymo dalyviai  
Darius Maikštėnas, valdybos pirmininkas, „Ignitis grupės“ vadovas  
Jonas Rimavičius, valdybos narys, „Ignitis grupės“ finansų vadovas  
Ainė Riffel-Grinkevičienė, finansų veiklos ir ryšių su investuotojais vadovė  
 
Pristatymas  
Ainė Riffel-Grinkevičienė, finansų veiklos ir ryšių su investuotojais vadovė  
 
[1 skaidrė] 
 
Gerbiamieji dalyviai, sveikinu prisijungus prie „Ignitis grupės“ 2026 m. 3 mėn. rezultatų pristatymą ir 
mūsų 2026–2029 m. strateginio plano pristatymą. Ačiū, kad prisijungėte. Šiandienos pristatyme „Ignitis 
grupės“ vadovas ir finansų vadovas pirmiausia pristatys Grupės I ketv. rezultatus, o po to apžvelgs 
Grupės ketverių metų strateginį planą. Po to atsakysime į jūsų užduotus klausimus. 
 
Prieš pradedant norėčiau priminti, kad šiandienos pristatyme yra pareiškimų dėl ateities, kuriems 
būdinga rizika ir neapibrėžtumas. Šie teiginiai yra grįsti dabartine vadovybės nuomone, lūkesčiais ir 
prielaidomis, o faktiniai rezultatai gali reikšmingai skirtis nuo išsakytų ar numanomų rezultatų.  
 
Dabar perduodu žodį Dariui, kuris pristatys svarbiausius strateginius pasiekimus. 
 
Darius Maikštėnas, valdybos pirmininkas, „Ignitis grupės“ vadovas 
 
[5 skaidrė] 
 
Laba diena, ačiū, kad prisijungėte prie mūsų pristatymo investuotojams. 2026 m. I ketv. pasiekėme 
gerų rezultatų. Toliau pakalbėsiu apie svarbiausius iš jų: Pirma, mūsų Koreguotas EBITDA siekė 192 
mln. Eur ir buvo 2 proc. didesnis, palyginti su 2025 m. 3 mėn. Antra, toliau nuosekliai įgyvendinome 
Žaliųjų pajėgumų Portfelio projektus. Veikiantys pajėgumai siekia 2,1 GW, o Statomi pajėgumai – 0,6 
GW. Trečia, sėkmingai užbaigėme debiutinį turto rotavimo sandorį. Pardavėme 49 proc. Vilniaus KJ 
akcijų paketą. 100 proc. nuosavo kapitalo vertė siekia 244 mln. Eur, tad atitinkamai 49 proc. – 120 mln. 
Eur. Tai yra 4,6 karto daugiau, nei mes investavome nuosavo kapitalo į projektą. Ir galiausiai, 
vadovaudamiesi Dividendų politika, už 2025 m. II pusm. išmokėjome 68,3 euro centų dividendą už 
akciją, tai yra 3,0 proc. metinis augimas.  
Dabar norėčiau apžvelgti likusią strateginę pažangą, kurią padarėme per ataskaitinį laikotarpį. 
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[6 skaidrė]  
 
Pirmiausia apžvelkime Žaliųjų pajėgumų Portfelio plėtrą: Šiuo metu statomi 5 projektai, kurių bendra 
galia siekia 0,6 GW, o Investicijos į juos – 0,4 mlrd. Eur. Portfelis apima vieną saulės parką Latvijoje ir 4 
projektus Lietuvoje.  
Pradėkime nuo 174 MW Tumės SP Latvijoje, į kurį jau investavome daugiau nei 83 mln. Eur iš 
planuojamų 106 mln. Eur. Projekto statybos vyksta pagal planą – jau įrengta 115 MW saulės modulių. 
Užbaigus, projektas kasmet teiks žaliąją elektrą iki 85 tūkst. namų ūkių 
Toliau apžvelkime 110 MW Kruonio HAE plėtros projektą. Jau investavome 100 mln. Eur iš planuojamų 
150 mln. Eur. Šiuo metu jau užbaigta 70 proc. projekto. Neseniai stebėjome itin reikšmingą įvykį – iš 
Austrijos atvyko specialiai elektrinės infrastruktūrai pritaikytas darbo ratas, kuris užtikrins maksimalų 
agregato efektyvumą. Transformatorinė atkeliavo sausio mėn. pabaigoje ir šiuo metu visi pagrindiniai 
komponentai yra integruojami į dabartinę sistemą. Projektas padidins elektrinės bendrąją galią iki 1 GW 
ir reikšmingai sustiprins Baltijos energetikos sistemos lankstumą ir patikimumą. 
Dabar apžvelkime tris statomus elektros energijos kaupiklių sistemų (EEKS) projektus – Kelmės, 
Kruonio ir Mažeikių – pradedant nuo 147 MW Kelmės EEKS. Jau investavome daugiau nei 17 mln. Eur 
iš planuojamų 63 mln. Eur. Projektui skiriama 7,5 mln. Eur parama. Pirmieji kaupiklių komponentai jau 
atkeliavo. Projektas vystomas šalia vėjo parko, išnaudojant bendrą aukštos įtampos infrastruktūrą. 
Toliau, į 99 MW Kruonio EEKS jau investavome daugiau nei 10 mln. Eur iš planuojamų daugiau nei 46 
mln. Eur. Projektui skiriama 5 mln. Eur parama. Šio atskiro projekto statybų darbai vyksta pagal planą. 
Jis įgalins iki 1,1 GW lankstumo pajėgumus išnaudojant sinergijas su Kruonio HAE. Galiausiai, į 45 MW 
Mažeikių EEKS jau investavome daugiau nei 5 mln. Eur iš planuojamų daugiau nei 20 mln. Eur. 
Projektui skiriama 2 mln. Eur parama. Pirmieji kaupiklių komponentai jau atkeliavo. Projektas vystomas 
šalia 63 MW Mažeikių VP, išnaudojant bendrą aukštos įtampos infrastruktūrą. Šiuo metu visi projektų 
vystymas vyksta pagal planą neviršijant biudžeto. 
 
[7 skaidrė] 
 
Toliau apžvelkime tvarumo rezultatus. Per 2026 m. 3 mėn. mūsų Žaliosios gamybos dalis (neto) išaugo 
14 p. p. iki 75 proc., pirmiausia dėl mažesnės gamybos Elektrėnų komplekse, kuri 2025 m. I ketv. 
išaugo dėl teikiamų balansavimo paslaugų, bei išaugusios žaliosios elektros energijos gamybos saulės 
parkuose, daugiausiai veiklą pradėjus naujiems pajėgumams, įskaitant Varmės ir Stelpės projektus, 
kurie 2025 m. I ketv. dar nevykdė veiklos.  
Žvelgiant į anglies dioksido išmetimo intensyvumą, mūsų 1 ir 2 apimties emisijos sumažėjo 13 proc. dėl 
mažesnės elektros energijos gamybos naudojant gamtines dujas Elektrėnų komplekse.  
Toliau apžvelkime mūsų ŠESD emisijas. Jos sudarė 1,8 mln. t CO2 ekv. ir buvo 26 proc. didesnės nei 
2025 m. 3 mėn. Augimą lėmė 40 proc. išaugusios 3 apimties emisijos, daugiausiai dėl išaugusių 
gamtinių dujų didmeninės prekybos pardavimų ir elektros energijos pardavimų Lenkijoje, kur taikomi 
didesni emisijų faktoriai. Augimą iš dalies atsvėrė Lietuvoje sumažėję emisijų faktoriai.  
Galiausiai, pakalbėkime apie mūsų saugumą. Darbuotojų ir rangovų saugos ir sveikatos užtikrinimas 
yra vienas svarbiausių Grupės prioritetų. Deja, 2026 m. vasario mėn. darbo metu vienas rangovo 
darbuotojas buvo mirtinai sužeistas. Imamės visų įmanomų veiksmų, kad užkirstume kelią tokioms 
tragedijoms ateityje. Mūsų darbuotojų TRIR pagerėjo ir siekė 0, nes per ataskaitinį laikotarpį nelaimingų 
įvykių užfiksuota nebuvo, o rangovų TRIR išaugo iki 1. 
 
[8 skaidrė] 
 
Dar viena svarbi su mūsų strategija susijusi naujiena – atnaujintas Daugumos akcininko lūkesčių 
raštas. Atnaujintame rašte, kurį gavome 2026 m. kovo 9 d., išreikšti lūkesčiai dėl mūsų strateginių 
krypčių tęstinumo bei iškelti nauji plėtros prioritetai. Užtikrinsime tvarios Žaliųjų pajėgumų ir Tinklų 
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plėtros ir palaikymo; energetinio atsparumo ir saugumo; jūrinio vėjo projektų Lietuvoje; turto rotavimo 
programos; gerosios valdysenos praktikų; geros klientų patirties; ir nulinio emisijų balanso iki 2050 m. 
tęstinumą.  
Siekiant išlaikyti finansinę discipliną, Daugumos akcininkas tikisi <5 k. Grynosios skolos / Koreguoto 
EBITDA ir ≥BBB kredito reitingo.  
Be to, mūsų Koreguotas ROCE viršys 6,5 proc., o metinis dividendų augimas sieks bent 3 proc. 
Daugumos akcininkas taip pat iškėlė naujus prioritetus, įskaitant lūkesčius dėl naujų verslo modelių, 
siekiant didinti energijos paklausą bei skatinti didelės energetinės paklausos verslų pritraukimą į 
Lietuvą, prioritetą teikiant duomenų centrams. Be to, jis tikisi, kad analizuosime ir vertinsime Žaliųjų 
pajėgumų plėtros galimybes atsižvelgdami į elektros energijos pasiūlos ir paklausos santykį, jo 
potencialą rinkoje bei investavimą į jų plėtrą, jei yra užtikrinama reikalaujama grąža. Tai reiškia, kad, 
išvysčius projektus iki statybos leidimo arba artimos jam fazės, tolesnės reikšmingos investicijos gali 
būti atliekamos tik tuo atveju, jeigu projektai atitinka reikalaujamą investicinę grąžą.  
Jo lūkesčiai taip pat apima galimų tolesnių „Curonian Nord“ jūrinio vėjo parko vystymo scenarijų 
parengimą su siūlomais alternatyviais sprendimais, kurie galėtų užtikrinti, kad projektas būtų 
ekonomiškai naudingas.  
Galiausiai, Lūkesčių rašte iškeltas lūkestis dėl veiklos efektyvumo esamose operacinėse veiklose 
didinimo.  
Baigiau strateginių veiklos rezultatų apžvalgą ir perduodu žodį Jonui, kuris pristatys finansinius 
rezultatus. 
 
Jonas Rimavičius, valdybos narys, „Ignitis grupės“ finansų vadovas 
 
[9 skaidrė] 
 
Ačiū, Dariau. Dabar apžvelkime svarbiausius 2026 m. I ketv. finansinius rezultatus. Palyginti su 2025 m. 
3 mėn., Koreguotas EBITDA padidėjo 2 proc. ir siekė 192 mln. Eur. Augimą lėmė geresni Tinklų ir 
Sprendimų klientams segmentų rezultatai. Koreguotas grynasis pelnas sumažėjo 20 proc. ir siekė 87 
mln. Eur. Sumažėjimą daugiausiai lėmė didesnės nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos bei mažesni 
finansinės veiklos rezultatai, kurie atsvėrė didesnį Koreguotą EBITDA. Palyginti su 2025 m. 3 mėn., 
mūsų Investicijos išaugo 7 proc. ir siekė 157 mln. Eur., iš jų 71 proc. buvo nukreiptas į Tinklų segmentą, 
o 25 proc. – į Žaliųjų pajėgumų segmentą. ROCE sumažėjo iki 7,1 proc., daugiausiai dėl mažesnio 
Žaliųjų pajėgumų Koreguoto EBITDA. Grynosios skolos sumažėjimą iki 1,9 mlrd. Eur lėmė užbaigtas 
Vilniaus KJ 49 proc. akcijų paketo pardavimo sandoris, kurį iš dalies atsvėrė išaugęs apyvartinio 
kapitalo poreikis. Dėl to, Grynoji skola / Koreguotas EBITDA pagerėjo iki 3,4 karto, o FFO / Grynoji 
skola pagerėjo iki 21,5 proc. Galiausiai, vadovaujantis Dividendų politika, už 2025 m. II pusm. 
išmokėjome 68,3 euro centų dividendą už akciją, t. y. 3 proc. didesnį nei praeitais metais. 
 
[10 skaidrė] 
 
Toliau apžvelkime kiekvieną iš mūsų pagrindinių veiklos rodiklių, pradedant nuo Koreguoto EBITDA: 
pirma, Žaliųjų pajėgumų – sumažėjo 21 proc. iki 86 mln. Eur, daugiausiai dėl mažesnių realizuotų 
kainų; antra, Tinklų – išaugo 9 proc. ir siekė 81 mln. Eur, daugiausiai dėl išaugusios RAB dėl tęsiamų 
Investicijų į mūsų elektros tinklą; trečia, Rezervinių pajėgumų – sumažėjo 13 proc. iki 15 mln. Eur, 
daugiausiai dėl mažesnio balansavimo paslaugų rezultato; ir galiausiai, Sprendimų klientams EBITDA 
išaugo iki 13,1 mln. Eur. Prie augimo daugiausiai prisidėjo parduotas kiekis ir pelningi gamtinių dujų 
didmeninės prekybos sandoriai. 
 
[11 skaidrė] 
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Pereikime prie detalesnės kiekvieno segmento EBITDA apžvalgos, pradedant nuo Žaliųjų pajėgumų. 
Pagrindiniai veiksniai, lėmę 21 proc. sumažėjimą, palyginti su 2025 m. 3 mėn., buvo: pirma, mažesnė 
žaliosios gamybos pajėgumų realizuota kaina; antra, dėl labai šaltos žiemos 2026 m. I ketv. vėjo greitis 
buvo labai mažas, o tai reiškė, kad, nors ir pradėjome eksploatuoti naujus pajėgumus, gamybos 
apimtys, palyginti su 2025 m. 3 mėn., išliko panašios; trečia, didesnės veiklos sąnaudos dėl naujų 
eksploatuojamų pajėgumų, kurias įprastomis sąlygomis su kaupu kompensuotų naujos pajamos. 
Tačiau, dėl minėto silpno vėjo poveikio, jų nebuvo. Vis dėlto, sumažėjimą iš dalies atsvėrė geresni 
balansavimo paslaugų rezultatai. 
 
[12 skaidrė] 
 
Dabar pereikime prie Tinklų segmento, prie kurio EBITDA augimo 9 proc. daugiausiai prisidėjo didesnė 
RAB, kuri išaugo 6 proc., nuo 1,8 mlrd. Eur iki 1,9 mlrd. Eur, dėl tęsiamų Investicijų į elektros tinklą. 
Palyginti su 2025 m. 3 mėn., WACC išliko stabilus ir siekė 5,74 proc. 
 
[13 skaidrė] 
 
Toliau – Rezervinių pajėgumų segmentas. Segmentas fiksavo 13 proc. sumažėjimą, palyginti su 2025 
m. 3 mėn., kurį daugiausiai lėmė mažesnius balansavimo paslaugų rezultatus ir planuotas 7 Elektrėnų 
komplekso bloko kapitalinis remontas. 
 
[14 skaidrė] 
 
Ir, galiausiai, Sprendimų klientams Koreguotas EBITDA augo iki 13 mln. Eur. Augimą lėmė geresni 
elektros ir geresni gamtinių dujų tiekimo rezultatai. Geresnius rezultatus lėmė didesni kiekiai, 
pagerėjusios maržos ir pelningi gamtinių dujų didmeninės prekybos sandoriai. Kita vertus, elektros 
tiekimo privatiems klientams veikla išliko nuostolinga, daugiausiai dėl gaminančių vartotojų. 
 
[15 skaidrė] 
 
Užbaigėme veiksnių, lėmusių verslo segmentų EBITDA pokyčius, apžvalgą ir pereikime prie investicinių 
veiklų. Šių metų I ketv. Mūsų Investicijos siekė 157 mln. Eur ir buvo 7 proc. didesnės nei pernai. 
Augimą daugiausiai lėmė didesnės Investicijos į Tinklų segmentą dėl elektros energijos skirstymo tinklo 
plėtros, daugiausiai dėl keleto didelių verslo klientų prijungimo prie tinklo. Tačiau Investicijų augimą 
atsvėrė mažesnės Investicijos į Žaliųjų pajėgumų segmentą, nes 2025 m. 6 projektai pasiekė 
komercinės veiklos pradžią. 
 
[16 skaidrė] 
 
Toliau užmeskime akį į laisvuosius pinigų srautus. I ketv. FCF siekė -74 mln. Eur, nes išaugusios 
Investicijos ir neigiami Grynojo apyvartinio kapitalo pasikeitimai atsvėrė Koreguoto EBITDA augimą. 
 
[17 skaidrė] 
 
Pereinant prie finansinio sverto rodiklių, Grynoji skola sumažėjo 19 mln. Eur ir 2026 m. I ketv. pabaigoje 
siekė 1,9 mlrd. Eur. Sumažėjimą lėmė užbaigtas Vilniaus KJ 49 proc. akcijų paketo pardavimo sandoris 
ir iš dalies atsvėrė išaugęs Grynojo apyvartinio kapitalo poreikis. Išaugus FFO, pagrindinis rodiklis, 
vertinamas nustatant mūsų kredito reitingą – FFO / Grynoji skola – pagerėjo iki 21,5 proc. O mūsų 
Grynoji skola / Koreguotas EBITDA sumažėjo iki 3,4 kartų. 
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[19 skaidrė] 
 
Galiausiai, kalbant apie šių metų prognozę, atsižvelgdami į I ketv. rezultatus, kurie atitiko mūsų 
lūkesčius, ir toliau tikimės, kad visų 2026 m. Koreguotas EBITDA sieks 550–600 mln. Eur, o Investicijos 
– 590–690 mln. Eur. Tačiau pakeitėme Žaliųjų pajėgumų verslo segmento Koreguoto EBITDA 
prognozę. Dabar tikimės, kad jo rezultatas bus mažesnis nei faktinis 2025 m. rezultatas, nors anksčiau 
manėme, kad išliks nepakitęs. Tai atspindi mažesnį nei tikėtasi gamybos kiekį I ketv., daugiausiai dėl 
prastesnių vėjo sąlygų. 
 
Dabar perduodu žodį Dariui, kuris tęs pristatymą. 
 
Darius Maikštėnas, valdybos pirmininkas, „Ignitis grupės“ vadovas 
 
[20 skaidrė] 
 
Ačiū, Jonai. Norėčiau apibendrinti „Ignitis grupės“ 2026 m. I ketv. rezultatus. 2026 m. I ketv. pasiekėme 
gerų rezultatų. Svarbiausi iš jų:  
Pirma, mūsų Koreguotas EBITDA siekė 192,2 mln. Eur ir buvo 2 proc. didesnis, palyginti su 2025 m. 3 
mėn.  
Antra, toliau nuosekliai įgyvendinome Žaliųjų pajėgumų Portfelio projektus. Veikiantys pajėgumai siekia 
2,1 GW, o Statomi pajėgumai – 0,6 GW. 
Trečia, sėkmingai užbaigėme debiutinį turto rotavimo sandorį. Pardavėme 49 proc. Vilniaus KJ akcijų 
paketą. 100 proc. nuosavo kapitalo vertė siekia 244 mln. Eur, tad atitinkamai 49 proc. – 120 mln. Eur. 
Tai yra 4,6 karto daugiau, nei mes investavome nuosavo kapitalo į projektą. 
Ketvirta, vadovaudamiesi Dividendų politika, už 2025 m. II pusm. išmokėjome 68,3 euro centų 
dividendą už akciją, tai yra 3,0 proc. augimas.  
Ir galiausiai, laikomės tos pačios visų 2026 m. prognozės. Tikimės, kad Koreguotas EBITDA sieks 550–
600 mln. Eur, o Investicijos – 590–690 mln. Eur. 
 
[22 skaidrė] 
 
Dabar pereikime prie 2026–2029 m. strateginio plano pristatymo. Grupė dabar žengia į naują 
energetikos sektoriaus transformacijos etapą. 2026–2029 m. laikotarpiu pereiname nuo sparčios 
pajėgumų plėtros prie į vertę, o ne apimtį, orientuoto požiūrio, didelį dėmesį skirdami žaliajam 
lankstumui ir elektros tinklams ir laikydami energetinį saugumą kaip pagrindinį prioritetą. 
 
[24 skaidrė] 
 
„Ignitis grupė“ yra Baltijos šalyse pirmaujanti integruota energetikos paslaugų grupė, pasitelkianti 
Baltijos šalyse turimą didžiausią tinklą, energijos kaupimo pajėgumus ir klientų portfelį. Pagrindinis 
mūsų siekis yra sukurti 100 proc. saugią ir žalią energetikos ekosistemą. Dėl to esame regiono 
energetikos sektoriaus transformacijos lyderiai – stipriname jo konkurencingumą ir prisidedame prie 
ekonomikos augimo. 
 
[25 skaidrė] 
 
Išnaudodami integruotą Grupės verslo modelį, maksimaliai išnaudojame savo potencialą. Tai yra mūsų 
strategijos įgyvendinimo pagrindas. Tai reiškia, kad: 
Pirma, daug dėmesio skiriame žaliosios gamybos ir žaliojo lankstumo pajėgumų vystymui ir valdymui. 
Siekiame iki 2029 m. turėti 2,8–3,2 GW Veikiančių pajėgumų. 
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Antra, kuriame atsparų ir efektyvų tinklą, kuris įgalintų elektrifikaciją. 
Trečia, augame, kai tai kuria vertę, užtikrindami išskirtinę klientų patirtį. 
Ir galiausiai, planuojame, kad Rezerviniai pajėgumai atliks sistemos rezervo funkciją, o jų strateginis 
tikslas – prisidėti prie energetikos sistemos saugumo. 
 
[26 skaidrė] 
 
Išskyrėme keturis strateginius prioritetus, kurie formuoja mūsų strateginę pažangą: 
Pirmas – saugi – prioritetas teikiamas patikimos vietinės energijos tiekimo užtikrinimui, tinklų 
atsparumui, pakankamam sistemos lankstumui ir rezervui, energetinio saugumo stiprinimui ir 
ekonomikos augimo skatinimui.  
Antras – žalia – tęsiame žaliosios gamybos ir lankstumo pajėgumų vystymą, atsižvelgdami į rinkos 
paklausą ir sistemos poreikius, siekiant įgyvendinti nuoseklią ir vertę kuriančią dekarbonizaciją. 
Trečia – integruota – išnaudojame sinergijas, kurias suteikia integruotas verslo modelis, remiamas 
mūsų tvirtos pozicijos Baltijos rinkoje.  
Ketvirta – kurianti vertę – laikydamiesi į vertę, o ne apimtį, orientuoto požiūrio, kuriame tvarią ilgalaikę 
vertę klientams, visuomenei ir investuotojams.  
 
[27 skaidrė] 
 
Toliau norėčiau trumpai apžvelgti dabartines Europos energetikos sektoriaus transformacijos 
tendencijas bei poreikį didinti elektros energijos gamybą, lankstumo pajėgumus ir investicijas į tinklus – 
svarbiausius mūsų strategijos aspektus. Tikimės, kad iki 2050 m. elektros energijos paklausa beveik 
padvigubės dėl transporto sektoriaus elektrifikacijos bei vis plačiau gyvenamuosiuose namuose ir 
pramonėje naudojamų šilumos siurblių. Taip pat tikimės, kad EEKS pajėgumai 2050 m. bus daugiau nei 
7 kartus didesni. Galiausiai, elektros tinklai laikomi dar vienu svarbiu veiksniu, padedančiu įgyvendinti 
ES energetikos sektoriaus transformaciją, dėl kurios vis labiau auga investicijų į skirstymo tinklus 
poreikis. Investicijos reikalingos, siekiant sustiprinti elektros perdavimo jungtis tarp valstybių ir padidinti 
jų pajėgumus, siekiant patenkinti augančius elektrifikacijos poreikius. Kiekvienais metais vis labiau 
didėja būtinybė spręsti senstančios infrastruktūros problemą, nes šiuo metu 30–40 proc. elektros 
skirstymo tinklų yra senesni nei 40 metų. 
Dabar išsamiau aptarkime kiekvieno mūsų verslo segmento strateginius prioritetus.  
Jonai, perduodu žodį tau apžvelgti Žaliųjų pajėgumų verslo segmentą. 
 
Jonas Rimavičius, valdybos narys, „Ignitis grupės“ finansų vadovas 
 
[29 skaidrė] 
 
Ačiū, Dariau. 
 
Mūsų strateginis prioritetas Žaliųjų pajėgumų segmente – iki 2029 m. pasiekti 2,8–3,2 GW Veikiančių 
pajėgumų laikantis į vertę, o ne apimtį, orientuoto požiūrio. 
 
[30 skaidrė] 
  
Pradėkime nuo to, kad šiuo metu mūsų Žaliųjų pajėgumų Portfelis, kurį sudaro Veikiantys ir Statomi 
pajėgumai, siekia 2,7 GW ir apima gamybos ir lankstumo technologijas. Žaliosios gamybos pajėgumai 
sudaro 52 proc. visų pajėgumų, tarp kurių dominuoja sausumos vėjo technologija. Verta paminėti, kad 
žaliosios gamybos portfelyje turime 0,2 GW stabilių žaliosios gamybos pajėgumų su papildomo 
lankstumo galimybėmis, t. y., hidroelektrinės, biokuro ir atliekų vertimo energija jėgainės. Antrąją pusę 
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portfelio – 48 proc. – sudaro mūsų žaliojo lankstumo pajėgumai: Kruonio HAE ir 3 Statomi EEKS 
pajėgumai. 
 
[31 skaidrė] 
 
Ir toliau daug dėmesio skiriame technologijoms, kurios kuria didžiausią vertę mūsų regione. Kalbant 
apie žaliąsias gamybos technologijas, daugiausiai dėmesio skiriame sausumos ir jūrinio vėjo parkams. 
O kalbant apie žaliąsias lankstumo technologijas, daugiausiai dėmesio skiriame hidroakumuliacinėms 
elektrinėms bei EEKS. Kitas technologijas, įskaitant saulės parkus, hidroelektrines, biokuro ir atliekų 
vertimo energija jėgaines, laikome papildančiomis technologijomis, kurių didelės plėtros nesitikime. 
 
[32 skaidrė] 
 
Dabar apžvelkime Žaliųjų pajėgumų segmento tikslus ir pažangą. Per paskutinius trejus metus 
vykdėme stiprią strateginę Veikiančių pajėgumų plėtrą ir juos padidinome nuo 1,2 GW 2022 m. iki 2,1 
GW 2025 m. Dabar 2029 m. tikimės pasiekti 2,8–3,2 GW. 2,7 GW iš šio 2,8–3,2 GW iki 2029 m. tikslo 
sudaro jau eksploatuojami ir Statomi pajėgumai.  
Ilguoju laikotarpiu siekiame nuoseklios dekarbonizacijos, kuri kuria vertę verslui ir užtikrina energetikos 
sektoriaus saugumą. Mūsų strateginis tikslas – pasiekti 4–5 GW Žaliųjų pajėgumų, prioritetą teikiant 
vertei, o ne apimčiai, atsižvelgdami į rinkos paklausą ir sistemos poreikius.  
 
[33 skaidrė] 
 
Siekdami šių tikslų planuojame investuoti 1,0–1,2 mlrd. Eur. 38 proc. šios sumos bus skirti 
pajėgumams, kurių veiklos pradžią planuojame per šį strateginį laikotarpį. Apie 55 proc. investicijų bus 
skirti pajėgumams, kurių veiklos pradžia numatoma po 2029 m. O 9 proc. investicijų bus skirti pajėgumų 
priežiūrai. 
 
[34 skaidrė] 
 
Dabar pereikime prie šiuo metu vieno svarbiausių plėtros projektų. Savo Portfelyje turime Kruonio HAE, 
900 MW Veikiančių žaliojo lankstumo pajėgumų. Ji yra viena didžiausių energijos kaupimo įrenginių 
Europoje. Šiuo metu vykdome jos plėtros projektą – statome papildomą 5 agregatą, kuris suteiks 110 
MW itin lanksčios galios. Projektas turėtų būti užbaigtas 2026 m. Įgyvendinus plėtros projektą, 1 GW 
elektrinė galės nepertraukiamai veikti visu pajėgumu apie 10 valandų ir saugoti milžinišką energijos 
kiekį – 10 GWh.  
 
[35 skaidrė] 
  
Toliau apžvelkime kitus 3 Statomus žaliojo lankstumo pajėgumus – EEKS projektus Kruonyje, Kelmėje 
ir Mažeikiuose. Visi trys yra šalia mūsų eksploatuojamų pajėgumų. Bendra projektų galia sieks 0,3 GW, 
o talpa – 0,6 GWh. Visiems trims projektams užsitikrinta parama, visų trijų vystymas vyksta pagal 
planą, o jų komercinės veiklos pradžia numatoma 2027 m. 
O dabar perduodu žodį Dariui apžvelgti likusius verslo segmentus. 
 
Darius Maikštėnas, valdybos pirmininkas, „Ignitis grupės“ vadovas 
 
[37 skaidrė] 
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Ačiū, Jonai. Dabar apžvelkime Tinklų segmentą. Tinklų segmente valdome ir vystome didžiausius 
skirstymo tinklus Baltijos šalyse, t. y. 133 tūkst. kilometrų elektros ir 10 tūkst. kilometrų gamtinių dujų 
tinklą, kurie apima visą Lietuvą. 
 
[38 skaidrė] 
 
Šiame segmente veikiame kaip natūralus monopolis ir laikomės rinkos standartus atitinkančios 
reguliavimo sistemos. Atsižvelgiant į dideles investicijas į tinklą, tikimės, kad RAB augs nuo 1,8 mlrd. 
Eur 2025 m. iki 2,4 mlrd. Eur 2029 m., o metinio augimo koeficientas sieks iki ~7 proc. 
 
[39 skaidrė] 
 
Kaip ką tik minėjau, Tinklų segmentas veikia pagal tradicinį RABxWACC reguliacinį modelį, kurį palaiko 
papildomi mechanizmai, leidžiantys mums vykdyti dideles investicines programas. Reguliuotojas leidžia 
susigrąžinti veiklos sąnaudų sutaupymus nustatant reguliuojamų sąnaudų dydžio realiąją vertę, 
atsižvelgiant į turto bazės nusidėvėjimą bei užtikrinant tinkamą RAB grąžą pagal patvirtintą WACC. Be 
to, taikomi papildoma tarifo dedamoji siekiant paremti didelių investicijų programą ir laikinų reguliacinių 
skirtumų koregavimai siekiant atliepti dėl reguliacinių laikotarpių susidarančius skirtumus. Visos šios 
priemonės nustato mūsų leistinas pajamas. Koreguotame EBITDA atsispindi leistinų pajamų bazė – 
didžioji pelno, gaunamo už reguliuojamas veiklas, dalis. Į ataskaitinį EBITDA įtraukiami veiksniai, susiję 
su pelno apskaitos laikotarpiais, įskaitant ankstesnių metų leistinų pajamų ir faktinių pajamų 
suderinimus.  
 
[40 skaidrė] 
 
Investuodami į Tinklų segmentą daugiausiai dėmesio skiriame jų priežiūrai ir plėtrai. 46 proc. 1,4–1,6 
mlrd. Eur investicijų bus skiriami tinklų atsparumo didinimui, senstančių tinklo elementų atkūrimui, 
automatizavimui ir skaitmenizacijai. 50 proc. bus investuojama į plėtrą siekiant įgalinti elektrifikaciją – 
naujus prijungimus ir esamų jungčių galios didinimus, taip pat į gaminančių vartotojų integraciją. 
 
[41 skaidrė] 
 
Apibendrinant, tinklus matome kaip vieną svarbiausių elementų vykdant energetikos sektoriaus 
transformaciją ir todėl daugiausiai dėmesio skiriame elektros tinklui ir klientams. Pirma, investuojame, 
kad užtikrintume efektyvų ir atsparų elektros skirstymą – planuojame elektros SAIFI sumažinti bent 10 
proc. Antra, didiname elektros tinklo pajėgumus. Tai dar labiau paspartins žaliąją elektrifikaciją ir įgalins 
rinką, įskaitant transporto, pramonės ir šilumos sektorių elektrifikacija bei energetinis efektyvumas. O 
trečiasis prioritetas – pagerinti „nuo, iki“ klientų, įskaitant energetikos rinkos dalyvius, patirtį. 
 
[43 skaidrė] 
 
Toliau apžvelkime Rezervinių pajėgumų segmentą. Jo pagrindinė užduotis – prisidėti prie energetikos 
sistemos saugumo, daugiausiai dalyvaujant balansavimo paslaugų rinkoje. Bendrai šio segmento 
gamybos portfelį sudaro 1,1 GW pajėgumų, kurie daugiausiai teikia papildomas paslaugas. Jų apkrovos 
koeficientas siekia 13 proc., o prieinamumas yra aukštas – 98 proc. Be to, toliau išnaudosime 
papildomas galimybes gaminti elektrą rinkoje esant nepakankamai AEI gamybai arba teigiamam 
elektros, gamtinių dujų ir apyvartinių taršos leidimų kainų skirtumui. Taip pat dalyvausime rinkos 
aukcionuose ir pajėgumų aukcionuose dėl papildomų paslaugų teikimo kitoms šalims, pvz., Lenkijai. 
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2026–2029 m. tikimės, kad gamyba KCB bus mažesnė nei 2025 m., nes tikimės mažesnio balansavimo 
paslaugų poreikio. Siekiame prisidėti prie energetikos sistemos saugumo, todėl aktyviai stebime 
sąlygas rinkose ir galimybes vystyti naujus pajėgumus. 
 
[45 skaidrė] 
  
Šiuo metu Sprendimų klientams verslo segmente siekiame vertę kuriančio augimo per išskirtinę klientų 
patirtį. Pirma, daug dėmesio skiriame savo portfelio didinimui, kai tai kuria vertę, kuris įgalintų integruotą 
savos gamybos energijos tiekimą klientams. Antra, tęsiame lyderiaujančios elektromobilių įkrovimo 
platformos vystymą Baltijos šalyse, taip įgalinant transporto elektrifikaciją Baltijos šalyse. Ir galiausiai, 
užtikriname išskirtinę klientų patirtį per patikimus ir išmanius energijos sprendimus – toliau užtikriname 
lyderystę šioje srityje.  
 
[47 skaidrė] 
 
Užbaigus pagrindinių verslo segmentų apžvalgą, pereikime prie duomenų centrų, kurie yra nauja 
„Ignitis grupės“ plėtros kryptis, nes siekiame pasinaudoti rinkoje atsiradusiomis galimybėmis. Didėjant 
duomenų centrų pajėgumams ir elektros energijos paklausai, pagrindinėse Europos rinkose apkrova 
didėja, o tai daro spaudimą ir taip jau ribotiems perdavimo tinklų pajėgumams. Tai atveria galimybių 
duris mūsų regione, o Lietuva turi puikią galimybę pasinaudoti šia situacija, nes greitai turės pakankamus 
tinklo pajėgumus didelio masto vartotojams; turi didelį kiekį atsinaujinančių energijos išteklių; turi vėsų 
klimatą, didelius žemės sklypus ir kvalifikuotą darbo jėgą. 
 
[48 skaidrė] 
 
Mes – „Ignitis grupė“ – planuojame išnaudoti mūsų strateginių objektų lokacijas, vystymo pajėgumus ir 
elektros tiekimą, kad pritrauktume partnerius duomenų centrų statybai. Tai didins elektros energijos 
paklausą šalyje ir sudarys sąlygas tolesnei žaliųjų pajėgumų plėtrai. 
Na o dabar vėl perduodu žodį Jonui, kuris pakalbės plačiau apie finansinius tikslus. 
 
Jonas Rimavičius, valdybos narys, „Ignitis grupės“ finansų vadovas 
 
[50 skaidrė] 
 
Ačiū, Dariau. Per artimiausius keturis metus planuojame investuoti 2,5–3,0 mlrd. Eur. 55 proc. 
Investicijų, arba 1,4–1,6 mlrd. Eur, bus nukreiptos į Tinklų segmentą. Tai padidins mūsų tinklų 
atsparumą, įgalins kitų sektorių elektrifikaciją ir tuo pat metu iki 2029 m. padidins mūsų RAB apie 33 
proc. 
Kitą reikšmingą mūsų Investicijų dalį sudaro Investicijos į Žaliųjų pajėgumų segmentą. Į jį investuosime 
40 proc. visos programos, arba 1,0–1,2 mlrd. Eur. Tai iki 2029 m. padidins mūsų Veikiančius Žaliuosius 
pajėgumus 40 proc. 
 
[51 skaidrė] 
 
Toliau – siektina grąža, kurią visos šios Investicijos turėtų generuoti. Pirma, kalbant apie IRR–WACC 
pasiskirstymą, tikimės pasiekti bent 100 p. p. virš WACC komercinėse nereguliuojamose veiklose ir 
viršyti WACC reguliuojamose veiklose. Antra, 2026–2029 m. laikotarpiu siekiame išlaikyti Koreguoto 
ROCE lygį ties 6,5–7,5 proc. 
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[52 skaidrė] 
 
Dabar apžvelkime mūsų veiklos efektyvumą. 2026–2029 m. laikotarpiu planuojame padidinti mūsų 
veiklos efektyvumą ir iki 2029 m. tvariai išlaidas sumažinti 10 proc. Mūsų siekis – sumažinti 156 mln. 
Eur dydžio optimizuotinų išlaidų bazę užtikrinant ilgalaikį vertės didinimą per investicijas į augimą. 
Pagrindines priemones, planuojamas tikslui pasiekti, apima procesų optimizavimas, organizacinės 
struktūros supaprastinimas, dalies kompetencijų perkėlimas iš išorės į organizacijos vidų bei 
skaitmeninių technologijų ir dirbtinio intelekto pritaikymas produktyvumui didinti. 
 
[53 skaidrė] 
 
Mūsų augimas bus paremtas kryptinga plėtra ir veiklos efektyvumu. Tikimės, kad 2029 m. Koreguotas 
EBITDA sieks 640–700 mln. Eur, o Koreguotas grynasis pelnas – 250–290 mln. Eur. Abu rodikliai 
atspindi 6,5 proc. metinį augimą. 
 
[54 skaidrė] 
 
Mes toliau laikysimės finansinės disciplinos ir įsipareigojimo išlaikyti BBB ir aukštesnį kredito reitingą 
strateginiu laikotarpiu. Taip pat planuojame išlaikyti FFO / Grynosios skolos lygį virš 23 proc. Taip pat 
siauriname Grynosios skolos / Koreguoto EBITDA lygio tikslą iki 3–4 kartų.  
 
[55 skaidrė] 
 
Galiausiai, kalbant apie grąžą akcininkams, tikimės, kad Koreguotas EPS 2029 m. sieks 3,5–4,0 Eur, 
tai bus iki 30 proc. daugiau nei 2025 m. Taip pat apibrėžėme minimalų DPS strateginiam laikotarpiui – 
2029 m. DPS sieks 1,54 Eur. Tai atitinka 7,2 proc. prognozuojamą dividendinį pajamingumą už 2029 m.  
Su tuo perduodu žodį Dariui. 
 
Darius Maikštėnas, valdybos pirmininkas, „Ignitis grupės“ vadovas 
 
[57 skaidrė] 
 
Dabar norėčiau pereiti prie svarbiausio mūsų turto – žmonių, kurie bendradarbiaudami įgyvendina mūsų 
strategiją. Esame 4 800 individų, vedamų bendros prasmės, organizacija. Mūsų vertybinės nuostatos 
įkrauna mus veikti. Siekiame užtikrinti aukštą darbuotojų patirties kokybę ir kurti įvairią organizaciją 
strategiškai pritraukiant talentus. Stipriname energetikos talentų ekosistemą ir kritiškai svarbius 
įgūdžius, reikalingus energetikos sektoriaus transformacijai.  
 
[58 skaidrė] 
 
Kartu kuriame naujoves, kuriomis formuojame energetikos sektoriaus ateitį, ir naujas galimybes mūsų 
klientams. Siekdami sukurti didesnę vertę, diegiame inovacijas mūsų strateginėse srityse pasitelkdami 
idėjas ir žinias, įgytas per atviras iniciatyvas, įskaitant atvirą finansavimą, atvirą infrastruktūrą, atvirą 
kultūrą ir atvirą partnerystę. Tai skatina inovatyvių sprendimų diegimą, spartina inovacijų pritaikymą 
pagrindinėse veiklose bei įgalina naujų strateginių verslo sričių vystymą. 
 
[60 skaidrė] 
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Dabar pereikime prie tvarumo. Į mūsų verslo tikslus įtraukti ir ambicingi tvarumo prioritetai su 
svarbiausiais tvarumo klausimais. Didžiausią dėmesį skiriame dekarbonizacijai, saugai, darbuotojų 
patirčiai, įvairovei, klientų patirčiai ir tvariam vertės kūrimui. 
 
[61 skaidrė] 
 
Daug dėmesio skiriame dekarbonizacijai, kuri kuria vertę verslui ir užtikrina energetikos sektoriaus 
saugumą. Mūsų pirmasis prioritetas vykdant sektoriaus dekarbonizaciją yra patikima ir saugi elektros 
energijos sistema. Toliau, vykdome Veikiančių Žaliųjų pajėgumų plėtrą ten, kur kuriama vertė verslui 
Galiausiai, suteikiame klientams galimybę vartoti daugiau žaliosios elektros energijos ir dujas, 
pagamintas ne iš iškastinio kuro, pavyzdžiui, biometaną. Tai gali prisidėti prie tinklo anglies dioksido 
išmetimo intensyvumo sumažinimo, patikimos elektros sistemos veiklos užtikrinimo ir balansavimo 
poreikių atliepimo. Tai sustiprins regiono konkurencingumą ilguoju laikotarpiu. 
 
[62 skaidrė] 
 
Dabar norėčiau apibendrinti svarbiausius 2026–2029 m. strateginio plano aspektus. 
Siekiame kurti vertę, pagrįstą augimu ir veiklos efektyvumu – 2029 m. pasiekti 640–700 mln. Eur 
Koreguotą EBITDA. Tai 17–28 proc. augimas, palyginti su 2025 m. Kadangi fokusuojamės į selektyvų 
augimą, per ateinančius 4 metus planuojame investuoti 2,5–3,0 mlrd. Eur. Tai padės išlaikyti stabilią 
finansinę padėtį – 3–4 k. Grynosios skolos / Koreguoto EBITDA santykį. Siekdami šią vertę paversti 
didesne grąža akcininkams, apibrėžiame minimalų DPS strateginiam laikotarpiui – 1,54 Eur minimalų 
dividendą, tenkantį vienai akcijai, 2029 m. Tai yra 12 proc. augimas, palyginti su 2025 m. 
Dėkoju, kad šiandien klausėtės mūsų. 
 
Ainė Riffel-Grinkevičienė, finansų veiklos ir ryšių su investuotojais vadovė  
 
[62 skaidrė] 
 
Dėkoju pranešėjams. Dabar atsakysime į jūsų klausimus. Pirmasis klausimas: „Sveikinu su solidžia 
metų pradžia! Ypač nustebino greitai pasitaisiusi situacija Sprendimų klientams segmente! Ar 
galėtumėte mums paaiškinti, kaip jums pavyko taip smarkiai padidinti elektros veiklos EBITDA?“ 
 
Jonas Rimavičius, valdybos narys, „Ignitis grupės“ finansų vadovas 
 
Ačiū. Taigi, geresnius Sprendimų klientams segmento rezultatus lėmė elektros ir gamtinių dujų tiekimo 
veiklos. Abiejose veiklose geresnius rezultatus lėmė didesnės tiekimo apimtys, susijusios su šalta 
žiema, pagerėjusios maržos ir geresni didmeninės prekybos rezultatai. 
 
Ainė Riffel-Grinkevičienė, finansų veiklos ir ryšių su investuotojais vadovė  
 
Antrasis klausimas: „Be to, kaip suprantu, Sprendimų klientams segmente dujų rezultatus gelbėjo SGD 
krovinys Ukrainai. Ar tai tikrai vienkartinis atvejis, ar ateityje galima pagrįstai tikėtis daugiau panašių 
krovinių?“  
 
Jonas Rimavičius, valdybos narys, „Ignitis grupės“ finansų vadovas 
 
Taip, norėčiau paminėti keletą svarbių dalykų apie SGD krovinį Ukrainai. Pirmiausias ir svarbiausias 
dalykas – šis sandoris neturėjo reikšmingo poveikio mūsų ketvirčio rezultatams, nes marža buvo labai 
simboliška. O antras dalykas –  tai buvo labiau bandymas patikrinti gebėjimą tiekti dujas Ukrainai, kuris 
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buvo sėkmingas, o kaip bus ateityje – pažiūrėsime. Taigi, šiuo metu žinome, kad šis koridorius veikia. 
Pažiūrėsime, ar ateityje vėl bus gabenami kroviniai ta kryptimi. 
 
Ainė Riffel-Grinkevičienė, finansų veiklos ir ryšių su investuotojais vadovė  
 
Kitas klausimas: „Ačiū, kad atnaujintoje strategijoje teikiate papildomus tikslus (grynojo pelno ir EPS)! 
Ar galėtumėte šiek tiek išsamiau paaiškinti, kaip planuojate iki 2029 m. pasiekti 10 proc. efektyvumo 
didinimo (sąnaudų mažinimo) tikslą? Kodėl būtent dabar tai darote?“ 
 
Jonas Rimavičius, valdybos narys, „Ignitis grupės“ finansų vadovas 
 
Taip, iš tiesų skiriame daugiau dėmesio pelningumui, o tolesnio augimo siekiame remdamiesi naujomis 
investicijomis ir veiklos efektyvumu. Kalbant apie veiklos efektyvumo programą, siekiame sumažinti 
optimizuotinų išlaidų bazę realia verte. Tai planuojame padaryti optimizuojant procesus, supaprastinant 
organizacinę struktūrą bei pritaikant skaitmenines technologijas ir dirbtinį intelektą produktyvumui 
didinti.  
 
Ainė Riffel-Grinkevičienė, finansų veiklos ir ryšių su investuotojais vadovė  
 
Kitas klausimas: „Atnaujintoje strategijoje numatomas Veikiančių Žaliųjų pajėgumų didinimas iki 2,8–3,2 
GW 2029 m. Anksčiau turėjote tikslą pasiekti 4–5 GW iki 2030 m. Ar teisingai suprantu, kad 4–5 GW 
tikslas išlieka, bet ne iki 2030 m., o ilgesniu laikotarpiu (vertinant pagal nuo praeito karto pasikeitusią 
formuluotę)?“ 
 
Darius Maikštėnas, valdybos pirmininkas, „Ignitis grupės“ vadovas 
 
Tai tiesa. Vis dar turime 4–5 GW Veikiančių Žaliųjų pajėgumų tikslą, tačiau, atsižvelgiant į mūsų į vertę, 
o ne apimtį, orientuotą požiūrį, traktuojame jį kaip ilgalaikį tikslą. 
 
Ainė Riffel-Grinkevičienė, finansų veiklos ir ryšių su investuotojais vadovė  
 
Dar vienas klausimas: „Galiausiai, pakalbėkime apie 2026–2029 m. 2,5–3,0 mlrd. Eur CAPEX tikslą. Ar 
galėtumėte mums paaiškinti, kaip ši suma nuguls per ateinančius metus? Ar daugiau investicijų bus 
laikotarpio pradžioje, pabaigoje, ar per metus pasiskirstys gana tolygiai?“  
 
Jonas Rimavičius, valdybos narys, „Ignitis grupės“ finansų vadovas 
 
Tinklų segmente Investicijos per metus pasiskirstys daugiau mažiau tolygiai. Žaliųjų pajėgumų 
segmente, jos nuguls arčiau laikotarpio pabaigos. Taigi, programa šiek tiek labiau svyra link laikotarpio 
pabaigos. 
 
Ainė Riffel-Grinkevičienė, finansų veiklos ir ryšių su investuotojais vadovė  
 
Kitas klausimas: „Ignitis grupė“ turi pateikti ataskaitą, kaip bendrovė įgyvendina Valstybės kontrolės 
rekomendacijas, susijusias su statomu jūrinio vėjo parku, ne vėliau, kaip iki birželio mėn. pabaigos. 
Kokias rekomendacijas Grupė jau įgyvendino ir kokius pagrindinius projekto pakeitimus ji galėtų šiuo 
metu pateikti? Be to, ar rekomendacijos bus įgyvendintos laiku?“ 
 
Darius Maikštėnas, valdybos pirmininkas, „Ignitis grupės“ vadovas 
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Valstybės kontrolė po nacionalinio „Curonian Nord“ audito pateikė tris rekomendacijas. Jau 
įgyvendinome dvi rekomendacijas iki jų termino pabaigos. Tęsiame darbus, susijusius su trečiąją 
rekomendacija, kuri apima vidinių ir išorinių veiksnių, darančių įtaką projektui, analizę. Šią 
rekomendaciją taip pat įgyvendinsime iki jos termino pabaigos. 
 
Ainė Riffel-Grinkevičienė, finansų veiklos ir ryšių su investuotojais vadovė  
 
Kitas klausimas: „Kadangi žemesnioji pajėgumų tikslo riba jau dabar beveik pasiekta, ar tai reiškia, kad 
žaliųjų pajėgumų rinka užsipildė ir dideliems saulės bei sausumos vėjo projektams nebėra vietos?“ 
 
Jonas Rimavičius, valdybos narys, „Ignitis grupės“ finansų vadovas 
 
Kalbant apie Žaliųjų pajėgumų tikslą, tikrai siekiame 2,8–3,2 GW iki 2029 m. Mūsų Veikiantys 
pajėgumai šiuo metu siekia 2,1 GW ir dar 0,6 GW yra statomi. O kalbant apie ateitį, rinkoje vis dar 
matome vietos sausumos vėjo projektams. Tačiau tai turi būti geriausi projektai, pasižymintys tinkama 
vieta, gerais vėjo ištekliais ir pan. Taigi, plėtros galimybių vis dar yra, tačiau reikia atidžiai rinktis 
projektus. 
 
Ainė Riffel-Grinkevičienė, finansų veiklos ir ryšių su investuotojais vadovė  
 
Kitas klausimas: „Ar galite pateikti naujausią informaciją apie gaminančių vartotojų situaciją? 
Ankstesnėje komunikacijoje, buvo paminėtas naujas įstatymas, skirtas sumažinti technologinius ar 
finansinius nuostolius, susijusius su gaminančių vartotojų gaminama energija. Ar šis įstatymas jau 
oficialiai priimtas ir kokio poveikio tikimasi Grupės rezultatams?“ 
 
Jonas Rimavičius, valdybos narys, „Ignitis grupės“ finansų vadovas 
 
Gaminančių vartotojų įstatymas dar nepriimtas. Šiuo metu jį svarsto Seimas, todėl situacija nesikeitė 
nuo tada, kuomet komunikavome apie tai. Mes tikimės šiokių tokių teisinių pokyčių. Mūsų nuomone, 
dabartinė teisės aktų redakcija iš esmės išspręstų apie 70 proc. su gaminančiais vartotojais susijusių 
problemų. 
 
Ainė Riffel-Grinkevičienė, finansų veiklos ir ryšių su investuotojais vadovė  
 
Kitas klausimas: „Kalbant apie šiuo metu vystomus energijos kaupimo projektus, ar šie įrenginiai bus 
paleidžiami ir pradės veikti etapais dar statybos metu, ar planuojama pradėti veiklą tik tada, kai visas 
energijos kaupiklių parkas bus visiškai užbaigtas?“ 
 
Jonas Rimavičius, valdybos narys, „Ignitis grupės“ finansų vadovas 
 
Teisingiau būtų teigti, kad didžioji dalis rezultatų pasimatys tik tada, kai įrenginiai bus visiškai užbaigti. 
Bandymų etape galime gauti šiokių tokių pajamų, tačiau iš esmės teisingiau būtų manyti, kad tikrieji 
rezultatai bus pasiekti visa apimtimi tik tada, kai įrenginiai bus visiškai užbaigti. 
 
Ainė Riffel-Grinkevičienė, finansų veiklos ir ryšių su investuotojais vadovė  
 
Dar vienas klausimas: „Kalbant apie artėjančius obligacijų išpirkimo terminus, kada planuojate pradėti 
refinansavimo procesą ir kokių parengiamųjų veiksmų jau ėmėtės? Be to, atsižvelgiant į dabartinę 
padėtį rinkoje, kokių palūkanų normų lygio tikitės ir kaip didesnės skolinimosi išlaidos paveiks bendrą 
jūsų būsimų projektų ekonominį pagrįstumą bei vidinę grąžos normą?“ 
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Jonas Rimavičius, valdybos narys, „Ignitis grupės“ finansų vadovas 
 
Kalbant apie obligacijų rinką, mes nuolat stebime ten besiklostančią padėtį – ne tik refinansavimą, bet ir 
naujas skolos prisiėmimo galimybes, nepriklausomai nuo to, ar sandorius vykdysime kapitalo rinkoje, ar 
per bankus. Atsižvelgiant į dabartinę situaciją rinkoje, priklausomai nuo obligacijų termino, skolinimosi 
išlaidos, tikėtina, sudarys 3,5–4,5 proc. O kalbant apie poveikį mūsų projektams, priimdami sprendimą 
dėl naujos investicijos, atsižvelgiame į skolinimosi išlaidas, galiojančias būtent tuo metu, kai sprendimas 
priimamas. Tai reiškia, kad jau keletą pastarųjų metų investicinius sprendimus priimdavome 
remdamiesi faktinėmis skolinimosi išlaidomis, kurių lygis panašus į mano minėtą. Taip pat verta 
paminėti, kad nemaža dalis mūsų obligacijų naudojama Tinklų segmento veiklose, o Tinklų segmento 
reguliavimas numato faktinių skolos išlaidų padengimą. Reguliacinė aplinka iš dalies apsaugo nuo 
skolos augimo poveikio. 
 
Ainė Riffel-Grinkevičienė, finansų veiklos ir ryšių su investuotojais vadovė  
 
Kitas klausimas: „Kalbant apie Grupės ambicijas, susijusias su duomenų centrais, ar galėtumėte 
patikslinti, kokiame konkrečiai etape šiuo metu yra vystymo planai? Ką konkrečiai pasiekėte, kalbant 
apie lokacijų parinkimą ar derybas dėl bendradarbiavimo? Be to, kaip Grupė ketina išlaikyti balansą tarp 
tokiems projektams reikalingų didelių kapitalo išlaidų ir dabartinių žaliosios gamybos ir tinklų plėtros 
įsipareigojimų?“ 
 
Darius Maikštėnas, valdybos pirmininkas, „Ignitis grupės“ vadovas 
 
Šioje srityje mūsų 2026 m. tikslas yra parengti lokacijas ir atrinkti partnerius. 
 
Ainė Riffel-Grinkevičienė, finansų veiklos ir ryšių su investuotojais vadovė  
 
Ir paskutinis klausimas: „Kaip ketinate pasiekti Grynosios skolos / EBITDA tikslą, atsižvelgiant į tai, kad 
investicijos strateginiu laikotarpiu, atrodo, viršys EBITDA generavimą ir lems neigiamą laisvųjų pinigų 
srautą?“ 
 
Jonas Rimavičius, valdybos narys, „Ignitis grupės“ finansų vadovas 
 
Kalbant apie mūsų Grynosios skolos / EBITDA prognozę 2026–2029 m. strateginiam laikotarpiui, 
planuojame išlaikyti Grynosios skolos / EBITDA santykį ties 3–4 k. Vadovaujantis mūsų pagrindiniu 
scenarijumi ir atsižvelgiant į numatomą EBITDA ir numatomas Investicijas, manome, kad tai visiškai 
įmanoma. 
 
Ainė Riffel-Grinkevičienė, finansų veiklos ir ryšių su investuotojais vadovė  
 
Pristatymas investuotojams baigtas. Jei turėtumėte papildomų klausimų, kreipkitės į mūsų Ryšių su 
investuotojais komanda. Dėkoju, kad dalyvavote, ir lauksime susitikimo su jumis kitą ketvirtį. Būkite 
saugūs. 


